ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №13

КОМБИНИРОВАНИНОГО ВИДА
КРОНШТАДСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П Р И К А З

«01» октября 2018 г.

Об утверждении перечня
должностей, замещение
которых связано с
коррупционными рисками
вДОУ

№144=Д

В целях реализации пункта 1.10 Плана противодействия коррупции в Санкт-
Петербурге на 2016 год, утвержденного постановлением Правительства
Петербурга от 29.10.2013 № 829, и в соответствии с распоряжением Комитф
вопросам законности, правопорядка и безопасности от 29.05.2015 г. № 127-
утверждении Методических рекомендаций по формированию и органй
деятельности комиссий по противодействию коррупции в государственном учреж,
Санкт-Петербурга (государственном унитарном предприятии Санкт-Петерб
подведомственном исполнительному органу государственной власти
Петербурга».

Санкт-
та по

«Об
зации
дении
;урга),

Санкт-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей в ДОУ, замещение которых связано с
коррупционными рисками, согласно Приложению № 1.

2. Ответственным лицам за профилактику коррупционных и иных
правонарушений в ДОУ:

- Широковой С.Б., заместителю заведующего,
- Марковой А.В., старшему воспитателю,

данный приказ довести до сведения работников учреждения.
3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

№
п/п

Ф И О Должность Дата С приказе!
ознакомлю

и
н

1 М аркова А .В . С тарш ий восп итатель 0 1 .1 0 .2 0 1 8 г .

2. Ш и рок ова С .Б. Зам естител ь  за в ед у ю щ его 0 1 .1 0 .2 0 1 8 г .

1

Приложение № 1

Перечень должностей и коррупционных опасных функци| й

№
п/п

Должность Коррупционные опасные функции

1 Заведующ ий ДОУ осущ ествление постоянно организаци
распорядительны х и адм инистративно-хозяйственны х фун

предоставление государственны х услуг граж данам  в of
образования;
- подготовка и распределение реш ений о распреде
бю дж етны х ассигнований;
- управление государственны м  имущ еством;
- закупка товаров, работ, услуг для обеспечения
учреж дения;
- соверш ение сделок в отнош ении им ущ ества, передо
учреж дению ;
- использование своих долж ностны х полном очий при pei
личны х вопросов, связанны х с удовлетворением  м атериа
потребностей долж ностного лиц а либо  его родственников;

наруш ение работником  требований  норм ативны х npai
ведом ственны х, локальны х актов, реглам ентирую щ их во
организации, планирования и проведения меропр]
предусм отренны х трудовы м и обязанностям и;
- искаж ение, сокры тие или предоставление заведом о лс
сведений в служ ебны х учетны х и отчетны х докум
являю щ ихся сущ ественны м  элем ентом  трудовой  деятельно
- действия распорядительного характера, превыш а
полномочия или не относящ иеся к  трудовы м  полномочиям
соверш ение ф инансово-хозяйственны х операций  и ины хъ
распорядительны х действий с очевидны м  (даж е не для
специалиста) наруш ениям и дей ствую щ его законодательств

онно-
щий;
ласти

лении

нуж д

иного

пении
пьных

овых,
тросы
1 Я Т И Й ,

ж ны х
гнтах,
сти;
ю щ ие

а .

2 Заместитель
заведующ его
п оА Х Ч

хранение и распределение материально-технич
ресурсов;

использование своих долж ностны х полномочий
реш ении личны х вопросов, связанны х с удовлетвор
м атериальны х потребностей долж ностного  лиц а либс
родственников;

наруш ение работником  требований  нормати
ведом ственны х, локальны х актов, реглам ентирую щ их boi
организации, планирования и проведения меропрв
предусм отренны х трудовы м и обязанностям и;

искаж ение, сокры тие или предоставление заведом о ло
сведений в служ ебны х учетны х и отчетны х докум<
являю щ ихся сущ ественны м  элем ентом  трудовой  деятельно

соверш ение ф инансово-хозяйственны х операций и
распорядительны х действий с очевидны м  (даж е не
специалиста) наруш ениям и действую щ его  законодательств

еских

при
:нием

его

вных,
фОСЫ
ятий,

жных
нтах,
;ти;
ины х

для

3 Заместитель
заведующ его по
УВР,
старший
воспитатель,
воспитатели

предоставление государственны х услуг граж данам  в об
образования;
- использование в личн ы х или групповы х инте
инф орм ации, полученной при вы полнении тру;
обязанностей, если такая инф орм ация не под
оф ициальном у распространению ;

наруш ение работником  требован ий  норм ативны х прав

засти

ресах
овы х
[ежит

овых,

2

ведомственны х, локальны х актов, реглам ентирую щ их в
организации, планирования и проведения мероп
предусм отренны х трудовы м и обязанностям и;
- искаж ение, сокры тие или предоставление заведом о
свед ен и й  в служ ебны х учетны х и отчетны х доку
являю щ ихся сущ ественны м  элем ентом  трудовой  деятельн
действия распорядительного характера, превы ш аю щ ие
полном очия или не относящ иеся к трудовы м  ПОЛНОМОЧИЯ!

опросы
эиятий,

ю ж ны х
ментах,
ости;

и
4 Руководитель

структурного
подразделения,
специалист по
закупкам

- подготовка и распределение реш ений о распрей
бю дж етны х ассигнований;

закупка товаров, работ, услуг для обеспечения
учреж дения;

наруш ение работником  требований  норма!
ведом ственны х, локальны х актов, реглам ентирую щ их в
организации, планирования и проведения мероп
предусм отренны х трудовы м и обязанностям и;

искаж ение, сокры тие или предоставление заведом о j
сведений в служ ебны х учетны х и отчетны х доку
являю щ ихся сущ ественны м  элем ентом  трудовой  деятельн

соверш ение ф инансово-хозяйственны х операций
распорядит ельны х  действий  с очевидны м  (даж е
специалиста) наруш ениям и дей ствую щ его законодатели;!

(елении

нужд

явных,
опросы
зиятий,

ю ж ны х
Ментах,
ости;

ины х
ы  для
ва

5 Кладовщ ик - хранение и распределение м атериально-технических рес
- использование своих долж ностны х полном очий при р
личны х вопросов, связанны х с удовлетворением  матери
потребностей долж ностного  л и ц а либо его родственников
- наруш ение работником  требований  норма!
ведом ственны х, локальны х актов, реглам ентирую щ их в
организации, планирования и проведения мероп]
предусм отренны х трудовы м и обязанностям и;
- использование в личны х или групповы х ин
инф орм ации, полученной при вы полнении тр
обязанностей, если такая инф орм ация не по
оф ициальном у распространению ;
- искаж ение, сокры тие или предоставление заведом о
свед ени й  в  служ ебны х учетны х и отчетны х доку!
являю щ ихся сущ ественны м  элем ентом  трудовой  деятельн

соверш ение ф инансово-хозяйственны х операций
распорядит ельны х  действий  с очевидны м  (даж е г
специалиста) наруш ениям и дей ствую щ его законодательст
действия распорядительного характера, превы ш аю щ ие
полномочия или не относящ иеся к трудовы м  ПОЛНОМОЧИЯ!

урсов;
гшении
альны х
9
ивных,
опросы
риятий,

гересах
удовы х
длеж ит

ЮЖНЫХ
центах,
ости;

ины х
е для
ва;

Л

3